

Västeras och dess möjligheter.

Staterådets George Spence, stateråd för Järvåkers- och industridepartementet i provinsen Saskatchewan, som själv privat producerat många vanskigheter ute på de stora prärierna höll för en tid sedan i Regina, Sask. ett tal, som blöder på mycket av intresse. Den är en mycket värdefull situation i dag med utvecklingen under de senaste 25 åren som bakgrund. Nödvändiga är ett kort utdrag av talen.

De begära sig ut i ödemärkerna för att där söka efter god jord och det är inte alltid så lätt att få en del av landet är beväxt med skog, vilket gör att det är ganska vanskligt att bryta det och göra egendom produktiv.

För vore utskickarna lika. Var och en kunde se dem och laga dem i besittning. Nu måste kolonisationsmöjligheterna mobiliseras och invandrarens uppmärksamhet riktas på dem. Invandraren måste hjälpas när han kommer till ett främmande land, vars geografi han knappast känner till och vars sociala förhållanden för honom är som en uppskuren bok. Därför hava vi kolonisationskommittéer, som denna församling representerar, och de hava en stor och viktig gärning att utföra. Dessa kommittéer utföra i sanning ett patriotiskt arbete av rang, i det de rädda invandraren handen till välkomnethälsning, när han först kommer till våra bygdar, och senare försöka skaffa honom de möjligheter och den verksamhet, som kunna göra honom till en nyttig, tillfredsställd och produktiv medlem i samfundet.

Mobilisera vi landets möjligheter och hjälpa de nya canadenserna att finna dem, kunna vi i framtid i vårt samfund upplaga en stadigt växande ström av immigranter från de europeiska länderna.

Det finnes nämligen rika möjligheter i Canada. Först och främst jordbruket, som är vårt samfunds grundstoft. I fråga om detta kan Canada uppvisa möjligheter som få, om ens några andra länder. I många goda distrikt kan man ännu köpa jord till ett pris av \$10-\$20 per acre. Jag fläster mig särskilt vid ett distrikt här i Saskatchewan, där man de sju sista åren regelbundet inhöstat en skörd av i medeltal 30 bushels per acre. Även om man måste betala \$30 per acre för detta land skulle det i alla fall vara en god förtjänst på kapitalet. Men man kan ännu köpa god jord för \$10-\$20 per acre i detta distrikt. Det kostar arbete att göra denna produktiv och det synes mig som om dessa anordningar skulle vara särdeles lockande för flitigt folk med verklig energi.

Tyvärr finns det inget äventyrligt och starkt lockande hos jordbruket. Det är icke som vid guldräning.



Dr. Thomas' Electric Oil SEDAN 60 ÅR DET POPULÄRA MEDLET för människor för HOSTA FÖRKYLNING, VRICKNING, SÄR, SKAVSÄR, LAM RYGG, ETC. Få den i pris 35c ÖVERALLT

Var läsa vi icke om de stora folkvandringar som förtorsalkas när rykten cirkulera om nya guldnydigheter. Människorna skynda sig att gripa tillfället. De utstå alla försäkringar och strapas, och där guldgrävarströmmar dragit fram finner man senare bleknade människoskelett. Det är lämningsarna från de sju kommo till kottorna i kappjagningarna. Man hör ej talas om folkvandringar till de platser, där möjligheter för jordbruket finns. Man stöter icke på skelett på vägar där det de stora tillfällen finns. Men i alla fall är de tillfällen, som jordbruket erbjuder, att föraktas. Jag skall hålla mig till det distrikt jag först omnämner, C. P. R. har en järnvägslinje av 100 miles utsträckt genom distriktet. Det finnes för varje sjunde mil en station. Under de sju sista åren har var och en av dessa stationer marknadsfört för ungefär \$1,500,000 vete. Detta gäller för varje station och endast vete är inberäknat i denna summa, de andra produkterna är ej medtagna. Jordbrukets avkastning utgör i detta distrikt en betydligt större del än i andra distrikt. Västra Canadas rika äkerfält måste vänta på sin röjningsman, medan det högst uppe i nordligerna handlar om guldrävar, utdöckade av guldets förräddande makt. Det finns inga äventyr vid jordbruket, men det finns tillfällen för de som villja gripa dem.

Det finns många tillfällen att komma i besittning av billig jord till rimliga priser. C. P. R. säljer jord enligt en 25 års amoriseringsplan, varigenom en driftig jordbrukare kan bli ägare av en farm, genom att blott betala en obetydlig summa år ligen. Det finnes tillfällen att få arrendera gårdar mot kontant betalning eller mot del i skörden. Det är de rimligaste villkor som kan erbjudas dem, som är villiga att arbeta och ej se upp utan vill framåt. Jordbruket är ej begränsat till bara vete. Man kan bedriva kreaturs-, höns-, råv-, rått-, grönsaks- eller vilket annat slags förfäring som helst. Detta urval borde kunna tillfredsställa den mest fördringsfulla.

Västra Canada är i första hand ett jordbruksdistrikt, men allteftersom jordbruket utvecklas kommer även industrin att gå framåt. Nordöstra och nordvästra delarna hava på senare tiden upptäckts innefattat stora mineralrikfält till en utsträckning av hela kontinenten. Guld, silver, nickel, asbest, bly, koppar och zink är de vanligaste förekommande metallerna. Dessa värdiga mineralrikfält vänta bara på kapital och bearbetning. Våra trämassa- och pappersfabriker kräva de duktigaste kemiker och ingenjörer. De stora kolfälten, om de skola rätt utnyttjas, kräva massor av dugliga och organiseringsvana arbetare och arbetsledare. Canada behöver folk till dessa branscher. Vidare behöver Canada massor av folk, lika dugliga som den gamla pionjärerna, vilka är villiga att draga ut i ödemärkerna fjärran från kommunikationsmedlen, för att skapa sig ett hem där ingen förut bott.

Vår invandringspolitik framgångsrik beroende av invandrarnas typ, som komma till vårt land. Framgångsrik beror också på att vi lägga det rätta arbetet i de rätta händerna, och mobilisera möjligheterna och ställa dem till disposition för dem, som kunna utnyttja dem. Det är på detta område kolonisationsorganisationerna kunna uträtta mycket gott. Kom ihåg att en hand räckt till välkomnethälsning, ett vänligt ord, en human behandling och omsorg, utan nedlåtethet, betyder mycket för en främling som söker finna sig till rätta under främmande omgivning. Låt det inte vara utslagsgivande var invandraren kommer ifrån. Han har kommit hit för att bli en med oss i arbetet att bygga ett nytt samfund. Håll honom som medarbetare och det kommer att visa sig att han också blir en verklig medarbetare.

Idrottsnytt.

Borg tar flera australiska mästerskap.

Tävlingen om mästerskapet för Nya Sydwalet i simning 200 yards gav till resultat en seger för Arne Borg. (Våra blev O. Griffith. Borg, som sam på 2:20, inkom 12 yards före nästa man.

De svenska curlingmänne, segerrika i Skottland.

Edinburg. Curlingtävlingarna ha tagit sin början. Svenskarna vore framgångsrika med sina båda lag mot två lag från Edinburgs magistrat. Direktör Akerlund med hrr Foglund, Wallén och Hazel vann med 16 mot 13 och revisor Burman med hrr Wallén, Henriques och Brockman vann med 14 mot 12 efter tre timmars spel.

Inför Vasaloppet.

Vasaloppet, en nationell skidloppstävling av den grekiska Maratonloppens art, anordnas varje år den första söndagen i mars på den 90 km. långa sträckan från Silen vid norska gränsen ned till Mora vid Siljan i landskapet Dalarna. Namnet häder sig från löpnings ämnamål, som är att hugfäst minnet av den skickolse-digra skidfärd, som några Morakarlar företogo 1521 för att kalla tillbaka den flyktande Gustaf Eriksson av Vasalätten och erbjuda honom allmogens bistånd till fiendernas utdrivande ur landet. I sanning en sportberedning av nära nog världshistorisk betydelse, om man betänker att därmed lades grunden till det frihetsverk, som sunsönnen, Gustaf II Adolf, ett sekel senare stod i begrepp att påbörja.

Paris får ny simhall.

Paris, liksom Stockholm, har det ganska lilla stället i fråga om simhallar, men stadens fäder göra allt för att avhjälpa denna brist, och med en ny hall, som i dagarna kommer att invigas, får Paris sitt Attonde större bad. Det är visserligen inte tillräckligt, men fortsätter man i samma åkt, så blir behovet snart fyllt. Den nya simhallen är den största hittills med tre våningar på inalles 240 avskildningshytter. Vidare löper en åskådarskärrare runt hela bassängen med plats för 3,000 personer. Bas-sängen är den regelbundenliga, 60 meter lång och 14 meter bred. Vad som är intressant med den nya in-rättningen är att vattnet förses från en geiser, som man kommit på efter grävningar till ett djup av 534 meter. Denna underjordiska källa, som har sitt upphov kring floderna Marne och Seine, och rinner ut i Engelska kanalen, förser simbassängen med 800 kbm. 25-gradigt vatten i timmen.

Bandyspelarna i Uppsala träna upp snabbheten.

Det har många gånger under de senaste åren påpekats, att bandyspelarna till åkränningen och snabbhetssträngningen alltför nonchalant. Intendent Lindström på studenternas idrottsplats i Uppsala har länge ivrat sig för snabbträning, och nu i dagarna har man kommit överens med de bandydikande föreningarna om, att skridskobanan vissa kvällar i veckan skall avstängas för allt vad bandy heter. På dessa kvällar är det i stället meningen att bandyklubbarna skola anordna gemensamma hastighetstävlingar över olika distanser.

Detta är otvivelaktigt ett steg i rätt riktning. Kanske kommer det väl sent för denna säsong, men bättre sent än aldrig, och även om resultatet av åkränningen icke kommer att framtända så tydligt i år, blir man nog i tillfälle att se fruktarna av densamma nästa säsong.

Hur skulle det vara om man togo Uppsalaspelarnas exempel efter i Linköping?

Williams visar åter sin mästerskapsform.

Slår Amerikas största löpare i New York.

Percy Williams, Canadas Olympiska hjälte har visat, att han är världens främste kortdistansare. Inför 18,000 människor i Madison Square Garden besegrade Williams en av Amerikas förnämste löpare, Frank Hussey.

60 yards sprinterlopp: 1) Percy Williams, Canada, tid 0,06 2-5, 2) James S. Delay, Holy Cross. 50 yards sprinterlopp 1) P. Williams, Canada, tid. 0,05 3-5 2) Karl Wildermuth, Georgetown. Stafett (220 + 440 + 660 + 880 yards) 1) Canada (Williams, J. Ball, A. Wilson, Phil Edwards), tid 4,32 4-5. 2) U. S. A. (F. Hussey, J. Gibson, F. Burns, S. Martin). Canada vann detta lopp tack vare Williams, som genast skaffade sitt lag ledningen genom att besegra F. Hussey, U. S. A.

STOR VÄSTCANADENSISK FOLKFEST

FOLKSÅNGER, FOLKDANSER och HEMSLÖJDS FESTLIGHETER REGINA -- 20-23 MARS

Fyra dagar av utsökt musik och färger, illustrerade folk-lekar och sånger av prärie-befolkningen. Sångare -- Spelmän -- Folkdansare från 20 RASGRUPPER iförda pittoreska national-dräkter.

HEMSLÖJDSUTSTÄLLNINGEN ORGANISERAD AV THE CANADIAN HANDICRAFT GUILD—MUSIK OCH FOLKDANSER ORGANISERADE AV C. P. R.'s MUSIKDEPARTEMENT. De som önska utställa hemslöjdsalster börta sätta sig i förbindelse med mrs. Illingworth.

HOTEL SASKATCHEWAN

Canadian Pacific Hotel i Regina, Sask.

Edwin Wide den flygande folk-skolläraren vann 2 miles handicaploppet på 9,18 4-5.

Wides andra lopp i Statera resulterade en seger över en så god man som Ove Anderson, Finland.

Ray Congers, U. S. A., besegrade eftertryckligt Paavo Nurmi, Finlands störste löpare.

Paavo Nurmi, som ansetts som oövervinnlig, fick sig besegrad av Congers. Man torde efter detta lopp fråga sig om ej Nurmi är en nu dalgårdstjärna. Han har förut besegrats av Wide, Sverige, Peltzer, Tyskland och till och med av sin egen landsman Ritola. Men en löpare kan ej alltid vara den främste, äldre måste taga ut sin rätt. Nurmi har gjort sitt. Han har flerfaldiga gånger visat som den främste. Han kan med stolhet se tillbaka på en rekordlista som få. Antingen sporrar detta nederlag Nurmi till vidare ansträngningar att åter dokumentera sig som världens förnämste löpare, eller också kommer han att draga sig tillbaka.

Chicago liknar en jättepuslader och är en stad av ovanligt utsträckning. Skyskrapsstilen torde här vara mest typiskt utvecklad. Anblicken av sjön Michigan är storslagen och överveldig. Den inre delen av staden är en enda jättefabrik, där de gamla fabrikskiporna ljuda dagen i ända. De väldiga parkerna likna oaser i en öken. De nordliga residentskvarteren imponeras genom smakfullhet och skönhet vad byggnader och offentliga anläggningar angår. Automobilerna lyckas växa vitt i denna stad.

Städer och standard i U. S. A.

Forts. fr. sid. 1.

upplevelsens möjlighet är mer begränsad än t. ex. i Canada eller i Europa. I varje fall är det mer än smak-sak, i själva verket anlag, om man föredrager att med tom mage låta sig övervåldigas av en symfoni av Beethoven, att dikta sentimentala dikt-plats i Uppsala har länge ivrat sig för snabbträning, och nu i dagarna har man kommit överens med de bandydikande föreningarna om, att skridskobanan vissa kvällar i veckan skall avstängas för allt vad bandy heter. På dessa kvällar är det i stället meningen att bandyklubbarna skola anordna gemensamma hastighetstävlingar över olika distanser.

Detta är otvivelaktigt ett steg i rätt riktning. Kanske kommer det väl sent för denna säsong, men bättre sent än aldrig, och även om resultatet av åkränningen icke kommer att framtända så tydligt i år, blir man nog i tillfälle att se fruktarna av densamma nästa säsong.

Hur skulle det vara om man togo Uppsalaspelarnas exempel efter i Linköping?

Williams visar åter sin mästerskapsform. Slår Amerikas största löpare i New York. Percy Williams, Canadas Olympiska hjälte har visat, att han är världens främste kortdistansare. Inför 18,000 människor i Madison Square Garden besegrade Williams en av Amerikas förnämste löpare, Frank Hussey.

60 yards sprinterlopp: 1) Percy Williams, Canada, tid 0,06 2-5, 2) James S. Delay, Holy Cross. 50 yards sprinterlopp 1) P. Williams, Canada, tid. 0,05 3-5 2) Karl Wildermuth, Georgetown. Stafett (220 + 440 + 660 + 880 yards) 1) Canada (Williams, J. Ball, A. Wilson, Phil Edwards), tid 4,32 4-5. 2) U. S. A. (F. Hussey, J. Gibson, F. Burns, S. Martin). Canada vann detta lopp tack vare Williams, som genast skaffade sitt lag ledningen genom att besegra F. Hussey, U. S. A.

och prydliga trädgårdar ett utveckla sig. Städerna med tjugo-trettio tusen invånare utmärkas framför allt av en oändlig rad enfamiljshus, som sträcka sig över en areal, på vilken i Europa en fem gånger så stor befolkningsmängd är bosatt. Ett exempel: Madison staten Wisconsin har fyrtio tusen invånare. Det gör likväl ett fullkomligt intryck av en storstad. Universitetsbyggnaden (Madison är säte för statsuniversitetet) upptager ensamt ett för europeiska förhållanden ovanligt stort område.

En annan stadstyp bildar Minneapolis med dess krus av blå sjöar, dess eleganta parker, romantiska parker, ståtliga alléer och praktiska affärskvarter. Gatorna äro i allmänhet snörräta och tyckas löpa ut i det oändliga. Den schackbrädsartiga grundplanen gör det mellerligt lätt att finna sig tillrätta.

Chicago liknar en jättepuslader och är en stad av ovanligt utsträckning. Skyskrapsstilen torde här vara mest typiskt utvecklad. Anblicken av sjön Michigan är storslagen och överveldig. Den inre delen av staden är en enda jättefabrik, där de gamla fabrikskiporna ljuda dagen i ända. De väldiga parkerna likna oaser i en öken. De nordliga residentskvarteren imponeras genom smakfullhet och skönhet vad byggnader och offentliga anläggningar angår. Automobilerna lyckas växa vitt i denna stad.

Pittsburgh anses vara Unionens sotigaste stad, och det torde få anseas vara sant. Men alldeles i närheten av staden ligger små förtjusande städer. Runt omkring utbreder sig det pennsylvaniska högländet med dess skogar och floder. Vad amerikansk kultur förmår frambringa, kan man se vid ett besök i det berömda Carnegieinstitutet.

Detroit är nära förknippat med Henry Fords namn. Fordson-Plant vid River Rouge är en hel liten värld för sig. Ett utslag av amerikanismen så att säga. Den, som levat länge i industrimråden, och nu gör en rundvandring genom Fordfabrikerna och därvid ser de sunda gestalterna, arbetarnas och de anställdas obekymrade glada miner vare sig de äro i färd med att arbeta eller kvittera ut sin lön, kan inte undgå att draga jämförelser. Jämför man inte dessa industrimråden med skogs- och bergs-områden, med konst- och kulturcentra i hemlandet utan med motsvarande europeiska industrimråden, så kommer man nog inte att överlägset och föraktligt se ned på "amerikanserna" längre.

Den, som söker naturaköhet i detta land, kommer att tillfredsställa sin önskan, så snart städerna Toledo, Cleveland och Buffalo försvinna i fjärran, och Niagara-fallen instället blotta sina under inför ens blickar. Här i denna storslagna natur kan man söka vila undan den moderna civilisationsens split och problematik.

Fall slutade med döden. Detta utvisar en nyligen i Canada företagen undersökning. Det var första fall av smittsamma sjukdomar av lungsjukdomar eller av tyfofieber! Det var fall där en person erhållit lindrigare skador o. s. v. och där skadan icke antogs vara svår nog för en noggrannare behandling och vilken förfummades. Blodförgiftning och 666 blev resultatet. När du eller dina barn erhålla någon skada av värj smitta genom att bruka Zam-Buk. Denna salva lindrar smärtorna, stoppar blödning och genom att döda alla baciller förhindrar den blodförgiftning m. m. Därför varken arbetstid från tid eller sjuk behöves förloras av dem som använda Zam-Buk. Hos alla handlande 50 cents för en ask.

Förutbeställda Biljetter från Moderlandet.

Nu är rätta tiden att sända efter släktingar och vänner från Eder hemtrakt. Genom att köpa Eder förutbeställda - prepaid - biljett från oss inbesparas Ni en massa onödigt arbete. Vi tillställa resenären på snabbaste sätt biljetten från utgångsorten, ombestyrta hyttreservering och möta resenären vid ankomsten till Winnipeg.

Reseplaner.

Penningförsändelser.

Snabb expedition.



Ekursionsoner.

Ångbåtslinjer.

Pålitliga råd.

ETT AFFÄRSFORETAG SOM UNDER 20 ÅR BETJÄNAT DEN SKANDINAVISKA BEFOLKNINGEN I CANADA.

Resebyrå

Ångbåtsagentur

Tidningsofficin

Köp alltid alla Edra biljetter från

Dahl Steamship Agency

325 Logan Avenue. Winnipeg, Man.